
Kraków, dnia ..... września 2024 roku. 

Klub Radnych DIUK NR.AS<S 

Kraków dla Mieszkańców 

! KANÓL��i���i:-4iASTAl 

UCHWAŁA NR ......... RADY MIASTA KRAKOWA 
��iz

0

�
0 2024 -o9- o :1

lz�/ Nr..... .. ........ . . ..... q . ........ .I 

z dnia ........ 2024 r. Podpis.. .. . ... .. .... ... I 

w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wdrożenia skutecznych działań 

powstrzymania odorów na terenie dzielnicy XII i XIII w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z.2024 r. poz. 609, 721) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich możliwych 

i dopuszczalnych prawem działań, polegających na jak najszybszym zdiagnozowaniu i rozwiązaniu problemu 

odorowego występującego na terenie XII i XIII dzielnicy w Krakowie oraz na przedstawieniu informacji związanej 

z planami hermetyzacji i modernizacji oczyszczalni Płaszów oraz kontroli uciążliwości odorowej związanej z innymi 

zakładami w tym rejonie. 

§ 2.

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte w niniejszej uchwale 

należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o 

charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od 

innych form interpretacji stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie 

uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

W ostatnim czasie na terenie dzielnic XII i XIII w Krakowie, znacznie wzrosła intensywność występowania, tak 

zwanych „incydentów odorowych". Ich liczba oraz zakres oddziaływania, znacznie powiększył się, będąc 

odczuwalnym w miejscach, gdzie do tej pory nie były zgłaszane takie przypadki. Są to tereny między innymi 

Płaszowa, osiedla Kabel, Rybitw, Złocienia, a obecnie także w rejonach Zabłocia oraz Starego Podgórza. Intensywność 

tych zapachów jest tak duża, że przenika przez zamknięte okna budynków mieszkalnych, przez co uniemożliwia 

normalne funkcjonowanie dziesiątkom tysięcy mieszkańców Krakowa. 

W ramach realizacji kierunku działania określonego w niniejszym projekcie uchwały zasadnym wydaje się zwołanie 

i uaktualnieniu składu zespołu odorowego powołanego przy Prezydencie Miasta Krakowa oraz przeprowadzenie 

aktualnych, kompleksowych badań uciążliwości odorowej na terenie południowo - wschodniej części Krakowa. 

� I H\ 8 N\ LJ 1<W. 0LL 
H ��'5�LLA Nl61'< "' 


